



PLANILHA DE ORÇAMENTO					DATA:		 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024	
OBRA: EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO/MANUTENÇÃO EM PRAÇAS E ÁREAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE					14/03/2023			
END.: DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO								
REF.: TABELA SETOP(OUTUBRO 2021), SINAPI - JAN/2023SUDECAP(DEZEMBRO/2022)								
OBS.: Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas							BDI SERVIÇOS	23,38%
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL	
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 370.153,92	
1.1	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID	1,00	R\$300.011,28	R\$370.153,92	R\$ 370.153,92	
2		CANTEIRO DE OBRA / SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 54.024,84	
2.1	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO / FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	12,00	R\$ 676,39	R\$ 834,53	R\$ 10.014,36	
2.2	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	U	24,00	R\$ 686,28	R\$ 846,73	R\$ 20.321,52	
2.3	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	24,00	R\$ 800,00	R\$ 987,04	R\$ 23.688,96	
3		MANUTENÇÃO DE CANTEIROS					R\$ 1.549.850,07	
3.1	ED-50701	CAPINA MANUAL DO TERRENO	M³	402.248,04	R\$ 1,20	R\$ 1,48	R\$ 595.327,10	
3.2	ED-28162	ROÇADA MANUAL DE TERRENO COM ROÇADEIRA COSTAL, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMA	M²	268.165,36	R\$ 0,17	R\$ 0,21	R\$ 56.314,73	
3.3	ED-8143	RASTELAMENTO DE ÁREA COM AFASTAMENTO DE ATÉ VINTE (20) METROS, EXCLUSIVE CAPINA OU ROÇADA MANUAL	M²	402.248,04	R\$ 0,80	R\$ 0,99	R\$ 398.225,56	
3.4	ED-50697	CORTE DE ÁRVORE COM MOTOSSERRA, DIÂMETRO DO TRONCO DE QUINZE (15) CENTÍMETROS ATÉ TRINTA (30) CENTÍMETROS, EXCLUSIVE DESTOCAMENTO E AFASTAMENTO	UNID.	100,00	R\$ 49,88	R\$ 61,54	R\$ 6.154,00	
3.5	SUDECAP - 21.32.01	FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL PARA PAISAGISMO	M3	120,00	R\$ 78,00	R\$ 96,24	R\$ 11.548,80	
3.6	SUDECAP - 21.32.02	FORNECIMENTO DE ADUBO ORGÂNICO PARA PAISAGISMO	M3	120,00	R\$ 410,00	R\$ 505,86	R\$ 60.703,20	
3.7	SUDECAP - 21.32.03	FORNECIMENTO DE ADUBO MINERAL 10-10-10 PARA PAISAGISMO	KG	500,00	R\$ 10,43	R\$ 12,87	R\$ 6.435,00	
3.8	SUDECAP - 21.32.04	FORNECIMENTO DE ADUBO MINERAL 4-14-8 PARA PAISAGISMO	KG	500,00	R\$ 10,13	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	
3.9	SUDECAP - 21.32.05	FORNECIMENTO DE CALCAREO DOLOMITICO (ACIMA DE 1T) PARA PAISAGISMO	KG	5.000,00	R\$ 0,13	R\$ 0,16	R\$ 800,00	
3.10	98532	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M.	UNID.	94,00	R\$ 111,51	R\$ 137,58	R\$ 12.932,52	
3.11	98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UNID.	339,00	R\$ 302,19	R\$ 372,84	R\$ 126.392,76	

PLANILHA DE ORÇAMENTO		DATA:	 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024				
OBRA:	EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO/MANUTENÇÃO EM PRAÇAS E ÁREAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE		14/03/2023				
END.:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO						
REF.:	TABELA SETOP(OUTUBRO 2021) , SINAPI - JAN/2023SUDECAP(DEZEMBRO/2022)						
OBS.:	Todos os serviços deverão estar em conformidade com as respectivas normas e especificações atualizadas da Associação Brasileira de Normas Técnicas			BDI SERVIÇOS	23,38%		
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL
3.12	98534	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	UNID.	280,00	R\$ 777,99	R\$ 959,88	R\$ 268.766,40
4		ARBORIZAÇÃO					R\$ 419.145,00
4.1	21.31.08	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE FORRAÇÃO, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	M²	2.500,00	R\$ 23,77	R\$ 29,33	R\$ 73.325,00
4.2	ED-50435	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS., INCLUSIVE FORNECIMENTO	M²	10.000,00	R\$ 25,86	R\$ 31,91	R\$ 319.100,00
4.3	21.31.07	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL, EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	UNID.	1.000,00	R\$ 8,26	R\$ 10,19	R\$ 10.190,00
4.4	ED-50432	PLANTIO E PREPARO DE COVAS PARA ÁRVORES COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, DIMENSÕES (60X60X60)CM , EXCLUSIVE FORNECIMENTO DAS MUDAS	UNID.	1.000,00	R\$ 13,40	R\$ 16,53	R\$ 16.530,00
5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 235.870,50
5.1	SUDECAP - 18.76.02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CESTO COLETOR RESÍDUO (LIXEIRA) METÁLICO CILINDRICO DIÂMETRO 250 MM, PADRÃO SLU MC25	UNID.	150,00	R\$ 653,16	R\$ 805,87	R\$ 120.880,50
5.2	ED-50459	EXECUÇÃO DE PINTURA ACRILICA PARA PISO EM BANCOS DE CONCRETO, PASSEIOS E SUPERFÍCIES CIMENTADAS	M²	5.000,00	R\$ 10,67	R\$ 13,16	R\$ 65.800,00
5.3	ED-48329	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃO	ML	2.000,00	R\$ 7,53	R\$ 9,29	R\$ 18.580,00
5.4	17.37.03	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, ACABAMENTO NATURAL COM FUNDO, SISTEMA ESMALTE	M²	1.000,00	R\$ 24,81	R\$ 30,61	R\$ 30.610,00
TOTAL DA OBRA							R\$ 2.629.044,33